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[Trøjborg] 
ger og ved, hvad der kan gøres af fornuftige 
ting for at forbedre situationen, udnytte den vi- 
den, vi har til at skabe salg og eksport. Der er 
taget mange initiativer, som vi meget gerne vil 
imødekomme, så 'vi kan få en dynamisk udvik- 
ling i gang på baggrund af dem. 

Men jeg skal da heller ikke lægge skjul på -  
det har jeg heller ikke gjort før -  at en anden 
faktor er selvfølgelig også de meget firkantede 
angreb fra regeringens ansvarlige ministre på 
de meget fornuftige initiativer, der allerede er 
taget. Jeg nævnte Tarco A/S som et eksempel, 
men der kunne nævnes mange andre. Og det 
har været i modstrid med den almindelige 
samfundsopfattelse, som jeg tror er gældende, 
at kan der skabes et fornuftigt samarbejde mel- 
lem en privat og en kommunal, gælder det om 
at udnytte de muligheder, som det skaber. 

Hr. Flemming Hansen siger, at hvis man får 
skabt nogle virksomheder på baggrund af 
kommunale investeringer som ansvarlig aktie- 
kapital, går disse virksomheders produktion 
automatisk fra de private virksomheders. Jeg 
tror imidlertid, at hvis Flemming Hansen hav- 
de haft tid til lidt eftertanke, ville Flemming 
Hansen give mig ret i . . .  

Formanden: 
Hr. Flemming Hansen! 

Trøjborg (S): 
. . .  så ville hr. Flemming Hansen give mig 

ret i, at det ikke nødvendigvis hænger sådan 
sammen, måske tværtimod. Den ene investe- 
ring trækker sædvanligvis den anden investe- 
ring med sig. Man kan tale om en positiv eller 
negativ cirkel, og jeg tror, at de fleste her i det- 
te Ting er enige om, at Danmark har mest be- 
hov for nye investeringer i gode projekter. 

Og hvis vi både har en kombination af gode 
projekter, som ligger og venter på muligheden 
for at blive gennemført, og muligheden for at 
skaffe den risikovillige kapital til investerin- 
gerne, kan det være med til at trække en posi- 
tiv udvikling i gang, og det er det, vi hilser vel- 
kommen. 

Formanden: 
Fru Lone Dybkjær en kort bemærkning, og 

må jeg i øvrigt sige, at der er mange ordfører- 
indlæg endnu, som kan afføde korte bemærk- 
ninger. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Ja, og derfor er det også mere til opklaring af 

noget, som vi synes bør afklares efter behand- 
lingen her i salen og under udvalgsarbejdet, og 
det er muligt, at det bliver nødvendigt at ind- 
kalde justitsministeren i samråd om spørgsmå- 
let. 

Det drejer sig om spørgsmålet om at handle 
efter instruks, hvor hr. Kim Behnke citerede 
Justitsministeriet for at have sagt, at hvis man 
handlede efter instruks, var det en anden sag. 
Spørgsmålet er, om det er en anden sag, hvad 
enten det er en kommunalbestyrelse eller en 
almindelig aktionær, der giver en instruks. I 
det øjeblik man bliver instrueret af en aktionær 
om at handle på en ganske bestemt måde i et 
aktieselskab, må man jo også være fraskrevet 
ansvaret under en eller anden form. 

Men måske kan vi få det afklaret mellem an- 
den- og tredjebehandlingen, så det bliver fuld- 
stændig klart, om der er forskelle på en in- 
struks givet af en kommunalbestyrelse og en 
instruks givet af en almindelig aktionær. Det 
tror jeg nemlig ikke der er, for det er jo under 
alle omstændigheder et helt almindeligt aktie- 
selskab, vi etablerer. Men Justitsministeriet 
kan måske være os behjælpelig, og nu håber 
jeg, at nogle behjertede mennesker har hørt, at 
der eventuelt kan blive indkaldt til et samråd 
senere i aften. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Trøjborg fremkom med en bemærkning 

om, at hvis man etablerer disse kommunalt 
ejede aktieselskaber, mente hr. Trøjborg ikke, 
at der ville blive tale om, at de rigtige private 
virksomheder ville få noget tab i omsætningen 
af den grund. 

Jeg skal give hr. Trøjborg et konkret eksem- 
. pel netop fra møbelindustrien, som vi har tålt 

om tidligere. Hvis hr. Trøjborg læser Århus 
Stiftstidende fra den 14. maj 1991, vil hr. Trøj- 
borg kunne se, at nogle embedsmænd i kom- 
munen konstaterer, at der er et eller andet be- 
hov for nogle borde, som kan hæves og sænkes 
elektrisk. Samtidig har man en langtidsledig, 
som man ikke rigtig ved hvad man skal stille 
op med, og man giver vedkommende et par 홢 
hundrede tusinde kroner for at få produktio- 


